
Hæder til TV-Glad 
 
Obs-programmerne der er en del af kampagnen der skulle skaffe udviklingshæmmede med epilepsi i 
arbejde, sikrede sig en fin anerkendelse ved MCA’s årlige prisuddeling den 14. marts på Folketeatret 
scene i Grøndals Centret i København. 
 
Det var tre stolte repræsentanter fra TV-Glad og Glad Production, der gik på scenen og modtog MCA’s 
sølvpris i kategorien “Broadcast – information”. Det var Henrik Marentius, kreativ direktør, det var 
Torben Larsen som havde organiseret hele projektet, og det var TV-reporter Per Rosenberg fra TV-
Glad Esbjerg, som havde en af hovedrollerne i programmet. 
 
Begrundelsen 
Inden da afsluttede overdommer Ulrich Breuning sin begrundelse: “Der er mange udviklingshæmmede 
eller folk med for eksempel epilepsi, der sagtens kan klare et job og udfylde en vigtig brik i 
arbejdsmosaikken. Det gælder bare om at have den rigtige indstilling … 
… sølv 2009 går til “LIVET ER AT ARBEJDE … OGSÅ SELV OM DU HAR EPILEPSI” 
 
Per Rosenberg pointerede i sin tak til dommerne, at han var stolt over at være udviklingshæmmet sådan 
en aften, og st han var stolt over at have været med i filmen.  
Henrik Marentius kvitterede med en understregning af: "At det er et væsentligt mål for TV-Glad at 
inkludere mennesker med handicap og i særdeleshed mennesker med udviklingshæmning i mainstream 
medier – Det er sket på forbilledlig vis med disse OBS spot om epelepsi!”
Torben Larsen som var producer og ankermand på hele projektet, både TV-produktionen og websiden, 
udtrykte desuden en stor tak til hele holdet bag projektet.  
 
Det er ingen skam at vinde sølv når det er DR der løber med guldet. Men også fordi TV-Glad 
dokumenterede hvilken gave det er at inkludere mennesker med funktionsnedsættelse, uanset om de har 
epilepsi eller ikke.  
 
 
 
MCA Denmark 
MCA er foreningen for tv-, video, film- og multimediekommunikation, og den holder hvert år en 
prisfest, hvor de bedste video- og multimedieproduktioner bliver kåret. 
www.monitordk.dk/mca/Forside-886.asp 
 

 



 
 
… og så er jeg er stolt over at være udviklingshæmmet! 
 

 
 
TV-Glad inkludere mennesker med handicap og i særdeleshed mennesker med udviklingshæmning i 
sine medier – Det er sket på forbilledlig vis med disse OBS spot om epelepsi!” 



 
 
Torben Larsen takkede holdet bag programmerne. Det var bl.a. Instruktøren Esben Tønnesen, 
manuskriptforfatteren Martin Ziir, fotografen Rasmus Heise, skuespillerne Jan Overgaard 
Mogensen og Hannah Corine. 
 
 
 



 
 
 
 

 


